
Sygnały  zauważone  –
30.06.2025
30 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  „Fakt”  pisze,  że  wójtowie  i  burmistrzowie  dostają
instrukcje na wypadek wojny. W gazecie czytamy „Muszą być
gotowe: podziemne szpitale, schrony w gminach, ale też ludzie.
Dlatego trwają szkolenia. Władza nie mówi tego wprost, ale
przygotowania  do  najgorszego  już  się  zaczęły.  Wójtowie  i
burmistrzowie  uczą  się,  jak  zarządzać  chaosem.  Bo  gdy
wybuchnie  wojna,  nie  będzie  czasu  na  pytania.  Na  Śląsku
przeszkolono  już  148  urzędników”.  Z  budżet  państwa
przeznaczono w 2025 roku około 16 000 0000 000 (16 miliardów
złotych) na przygotowania samorządów do wojny – pisze „Fakt”.
Pół miliarda ma trafić do województwa śląskiego – głównie na
budowę schronów i edukację mieszkańców.

Polska. Rząd pracuje nad nową broszurą edukacyjną „Poradnik
kryzysowy”, który dotrze do każdego domu w Polsce. Broszura
powstaje  we  współpracy  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji,  Ministerstwa  Obrony  Narodowej  oraz  Rządowego

https://wolnemedia.net/sygnaly-zauwazone-30-06-2025/
https://wolnemedia.net/sygnaly-zauwazone-30-06-2025/


Centrum Bezpieczeństwa. Dokument ma liczyć od 20 do 30 stron i
będzie  oparty  na  ustawie  o  ochronie  ludności  i  obronie
cywilnej. Ma być pomocna w razie wojny lub klęski żywiołowej.

Polska. Po raz 22. w Kędzierzynie-Koźlu odbyły się Wojewódzkie
Dni Kultury Kresowej, połączone z obchodami Narodowego Dnia
Pamięci  Ofiar  Ludobójstwa  dokonanego  przez  ukraińskich
nacjonalistów  na  obywatelach  II  Rzeczypospolitej  Polskiej.
Organizatorem  uroczystości  był  Patriotyczny  Związek
Organizacji Kresowych i Kombatanckich na czele którego stoi
Witold Listowski. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w
kościele pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej. Następnie
uczestnicy wzięli udział w Marszu Pamięci ulicami Koźla. W
uroczystościach  brali  udział  znani  działacze  kresowi  poseł
Andrzej Zapałowski, Katarzyna Sokołowska i Jacek Międlar.

Polska. Jak informuje rosyjska państwowa agencja TASS, Polska
wydała  zgodę  na  ekstradycję  do  USA  byłego  szefa  dużej
rosyjskiej  giełdy  kryptowalut  WEX,  Dmitrija  Wasiljewa.
Mężczyzna został zatrzymany w Warszawie w 2024 roku. Dmitrij
Wasiljew,  były  szef  giełdy  kryptowalut,  został  wydany  USA
przez Polskę w sprawie powiązanej z innym „królem kryptowalut”
Aleksandrem  Winnikiem.  Rosjaninowi  grozi  nawet  25  lat
więzienia  za  pranie  pieniędzy  i  oszustwa  finansowe.

Stany  Zjednoczone.  Republikański  senator  Lindsey  Graham
powiedział w telewizji ABC News, że prezydent USA Donald Trump
chce „ruszyć z ustawą” dotyczącą sankcji wobec Rosji i jej
partnerów handlowych. Senator Graham, który wraz z senatorem
Demokratów Richardem Blumenthalem jest autorem ustawy o nowych
sankcjach na Rosję, podkreślił, że w ramach tego rozwiązania
kraje, kupujące towary od Rosji i niepomagające Ukrainie, będą
obłożone 500-procentowymi cłami na produkty eksportowane przez
nie  do  Stanów  Zjednoczonych.  Prezydent  Trump  jest  znużony
brakiem postępów w negocjacjach rosyjsko-ukraińskich.

Stany Zjednoczone. Ulicami Manhattanu przeszedł po raz 55.
marsz homoseksualistów tzw. „parada równości”. Marsz uznawany



jest za największe tego typu wydarzenie w Ameryce Północnej,
według  organizatorów  zgromadził  900  000  osób.  Wśród
uczestników parady znaleźli się m.in. kandydat na burmistrza
Nowego Jorku Zohran Mamdani, prokurator generalna Nowego Jorku
Letitia James czy komisarz nowojorskiej policji (NYPD) Jessica
Tisch.  Ostatnia  wstąpiła  do  organizacji  mniejszości
seksualnych w policji – Gay Officers Action League. NBC News
informuje,  że  organizatorzy  kilku  największych  tzw.  „parad
równości” w USA nie otrzymali w tym roku po ok. 350 000
dolarów  wcześniej  przekazywanych  przez  sponsorów
korporacyjnych.

Stany  Zjednoczone.  Bezdomność  w  Stanach  Zjednoczonych  to
rosnący problem, który dotyka coraz większą liczbę osób, a
zjawisko  „życia  w  samochodach”  staje  się  coraz
powszechniejsze.  W  2024  roku  w  USA  było  ponad  770  000
bezdomnych, a w miastach takich jak Los Angeles większość osób
niekorzystających ze schronisk mieszka w pojazdach.

Rosja.  Według  „Le  Figaro”  Federacja  Rosyjska  intensyfikuje
produkcję czołgów oraz tworzy rezerwę strategiczną, mimo strat
poniesionych od początku wojny. W 2025 r. Rosja dysponuje co
najmniej 4 000 czołgów, a do 2030 roku planuje zwiększyć tę
liczbę  do  7  000  –  wynika  z  szacunków  prezydenta  Francji
Emmanuela Macrona.

Rosja. Szef rosyjskiej Służby Wywiadu Zagranicznego Siergiej
Naryszkin poinformował o telefonicznej rozmowie z szefem CIA
Johnem  Ratcliffe’em.  Uzgodnili  możliwość  kontaktu  w  każdej
chwili.

Rosja. Zgrzyty na linii Rosja-Azerbejdżan. Służby rosyjskie
zatrzymały  ponad  40  członków  diaspory  azerskiej  w
Jekaterynburgu. Sprawa ma związek z zabójstwem w 2001 roku
Junisa Paszajewa. Po 24 latach znaleziono dowody świadczące o
tym, że za zbrodnią stał gang powiązany z kawiarnią „Kaspij”.
Sytuacja  się  skomplikowała,  ponieważ  dwie  zatrzymane  osoby
zmarły. Media rosyjskie informują, że miały problemy z sercem.



MSZ w Baku wezwało przedstawiciela Rosji na rozmowy. Resort
kultury z kolei odwołał wszystkie wydarzenia, jakie Rosjanie
planowali zorganizować w Azerbejdżanie.

Rosja.  Prezydent  Rosji  Władimir  Putin  może  pojawić  się  w
rosyjskim  serialu  animowanym  „Prostokwaszyno”.  Prasa  w
Wielkiej  Brytanii  sugerowała,  że  „nie  będzie  na  to  zgody
Kremla” i pisała o „dyktatorze pozbawionym poczucia humoru”.
Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow stwierdził: „Prezydent Rosji
Władimir Putin jest integralną częścią życia całego kraju, w
tym najmłodszych współobywateli, więc jego pojawienie się w
karykaturach jest zrozumiałe i nie wymaga zgody Kremla”.

Ukraina. Według ukraińskich mediów „ścigany dezerter Ołeksij
Zubrycki” przebywa w kosmosie. Od kwietnia w skład załogi
Międzynarodowej  Stacji  Kosmicznej  (ISS)  wchodzi  Ołeksij
Zubrycki – były porucznik armii ukraińskiej, który został na
Ukrainie  skazany  za  zdradę  stanu  –  poinformował  ukraiński
portal „Suspilne”. W skład załogi ISS wchodzi siedem osób.
Oprócz Zubryckiego są to Japończyk Takuya Onishi, Amerykanie
Jonny Kim, Anne McClain i Nichole Ayers oraz Rosjanie Kirył
Pieskow i Siergiej Ryżykow.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski podpisał dekret
o wycofaniu się jego kraju z konwencji ottawskiej zakazującej
używania  min  przeciwpiechotnych.  Litwa,  Łotwa  i  Estonia
wspólnie  powiadomiły  państwa  ONZ  o  wypowiedzeniu  konwencji
ottawskiej. Wcześniej w czerwcu parlament Finlandii również
zdecydował o wycofaniu się z tego traktatu. W Polsce Sejm
uchwalił ustawę o wypowiedzeniu konwencji ottawskiej.

Niemcy.  Była  szefowa  Związku  Wypędzonych  Erika  Steinbach
napisała, że polskie żądania reparacji są nieuzasadnione. Jak
dodała,  kwestia  ta  „została  już  wyjaśniona  w  prawie
międzynarodowym  […].  Mimo  to  nadal  z  naruszeniem  prawa
międzynarodowego  dochodzi  do  wywłaszczeń  Niemców  z  terenów
dzisiejszej Polski. Nadal jest rachunek do wyrównania. Wiecie
o tym i ignorujecie to”. Na te słowa zareagował szef MON i



lider PSL-u Władysław Kosiniak-Kamysz pisząc: „Niemcy wciąż
nie rozliczyły się za zbrodnie dokonane w trakcie II wojny
światowej.  Zadośćuczynienie,  jakie  powinno  z  tego  tytułu
zostać wypłacone Polsce, to jedyny rachunek do wyrównania”.

Słowacja.  Sondaż  IPSOS  dla  gazety  „Dennik  N”.  Większość
Słowaków  chce,  aby  Słowacja  pozostała  w  Sojuszu
Północnoatlantyckim i Unii Europejskiej. Za pozostaniem w NATO
jest 65,7% ankietowanych, a w UE chce pozostać 69%.

Serbia.  W  stolicy  Serbii  w  sobotę  odbywały  się  dwie
manifestacje,  zwolenników  i  przeciwników  rządów  prezydenta
Aleksandra Vuczicia. Siły policyjne stanęły pomiędzy grupami,
by nie doszło do bezpośredniego starcia. Finalnie zakończyło
się to walką antyrządowych demonstrantów z funkcjonariuszami.
W ich kierunki poleciały butelki, petardy i race. Policja
zdecydowała się na użycie gazu łzawiącego. Komendant główny
policji  Dragan  Vasiljević,  w  trakcie  zdarzenia  ujęto
„kilkudziesięciu  chuliganów”.  Sześciu  policjantów  zostało
rannych. Zapowiadane są kolejne antyrządowe i antyprezydenckie
manifestacje.

Węgry.  Stany  Zjednoczone  znoszą  sankcje  na  węgierską
elektrownię jądrową Paks-2, budowaną przez Rosatom. Szef MSZ
Ukrainy Peter Szijjarto napisał: „USA zniosły sankcje, które
zablokowały budowę elektrowni jądrowej Paks-2. Te motywowane
politycznie  środki  zostały  wprowadzone  przez  administrację
Bidena na krótko przed objęciem urzędu przez Donalda Trumpa”.

Wielka Brytania. Festiwal Glastonbury zamienił się w wielką
antyizrelską  demonstrację.  Członkowie  zespołu  rapowego  Bob
Vylan skandowali ze sceny ku radości publiczności: „Wolna,
wolna  Palestyna”  oraz  radykalne  hasła  antyizraelskie.  Na
widowni powiewały liczne flagi palestyńskie. Brytyjski rząd
zareagował stanowczo. Sekretarz kultury Lisa Nandy zwróciła
się do szefa BBC, Tima Davie, z żądaniem wyjaśnień dotyczących
procedur,  jakie  nadawca  podjął  przed
transmisjąantyizraelskiego  występu.  Policja  zapowiedziała



również analizę nagrań pod kątem potencjalnych naruszeń prawa.

Watykan. Papież Leon XIV nałożył paliusze z białej wełny,
symbol  więzi  ze  Stolicą  Apostolską,  ponad  50  nowym
arcybiskupom  metropolitom.  Wśród  nich  było  trzech  Polaków:
metropolita  warszawski  abp  Adrian  Galbas,  metropolita
szczecińsko-kamieński  abp  Wiesław  Śmigiel  i  metropolita
poznański abp Zbigniew Zieliński.

Izrael. Sąd okręgowy w Jerozolimie przychylił się do wniosku
premiera  Izraela  Benjamina  Netanjahu  o  odroczenie
przesłuchania w procesie dotyczącym korupcji. Proces ten toczy
się  przeciwko  szefowi  izraelskiego  rządu  od  2020  roku.
Informację przekazała agencja AFP, powołując się na dokument
sądu opublikowany przez partię Likud.

Izrael. Co najmniej 14 osób zginęło, a kilkadziesiąt zostało
rannych w wyniku kolejnych ataków Izraela w Strefie Gazy –
poinformowała w niedzielę miejscowa obrona cywilna, cytowana
przez AFP. Wśród ofiar śmiertelnych jest troje dzieci.

Izrael.  Ministrowie  rządu  Izraela  bezprawnie  żądali  od
zagranicznych  dziennikarzy  uzyskiwania  zgody  cenzora  przy
relacjonowaniu  trafień  rakiet.  W  kraju  działa  system
prewencyjnej cenzury wojskowej – redakcje zgłaszają teksty do
zatwierdzenia,  a  cenzorzy  są  często  obecni  w  newsroomach.
Dziennikarze uważają, że izraelski system wypacza uczciwość
relacji i wybiela działania armii Izraela.

Haiti. Organizacja Państw Amerykańskich (OPA) wezwała swoje
państwa członkowskie do udziału w misjach wojskowych w ramach
walki z gangami, które od kilku lat kontrolują większą część
Haiti.  To  reakcja  na  decyzję  władz  USA  o  zniesieniu
specjalnego  statusu  ochronnego  przyznanego  haitańskim
imigrantom  i  zapowiedz  masowych  deportacji  Haitańczyków  do
swojej  ojczyzny.  Stany  Zjednoczone  uznały,  że  „warunki
panujące  obecnie  w  Haiti  nie  wymagają  już  zapewniania
obywatelom  tego  kraju  specjalnej  ochrony”.



Tanzania. 38 osób zginęło, a 28 zostało rannych w regionie
Kilimandżaro w zderzeniu autokaru i busa, w wyniku którego oba
pojazdy stanęły w płomieniach.

Togo. Antyrządowe demonstracje rosną w siłę pomimo tego, że od
2022 roku są zakazane. W czwartek niewielka grupa influencerów
i twórców internetowych zapoczątkowała protest. W ich ślady
poszło  wielu  młodych  ludzi.  Dochodzi  do  starć  z  siłami
rządowymi. Nie żyje 7 osób. Togijczycy protestują przeciwko
rosnącym  cenom  energii  elektrycznej  oraz  antydemokratycznej
reformie  konstytucyjnej.  59-letni  przywódca  kraju  Faure
Gnassingbe,  zlikwidował  urząd  prezydenta  i  zmienił
konstytucje.  Dzięki  temu  został  został  zaprzysiężony  na
przewodniczącego  Rady  Ministrów.  Gnassingbe  objął  funkcję,
która nie ma żadnych ograniczeń kadencyjnych.
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